

# **DIGIREHAB A/S**

Brovej 20 A, st., 8800 Viborg  
CVR-nr. 36 44 72 73

## **Årsrapport for regnskabsåret 01.07.19 - 30.06.20**

Årsrapporten er godkendt på den  
ordinære generalforsamling, d. 30.09.20

Niels Heuer  
Dirigent

---

Selskabsoplysninger m.v.	3
Ledelsespåtegning	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	5 - 7
Ledelsesberetning	8 - 9
Resultatopgørelse	10
Balance	11 - 12
Egenkapitalopgørelse	13
Noter	14 - 24

---

---

**Selskabet**

---

DIGIREHAB A/S  
Brovej 20 A, st.  
8800 Viborg  
Hjemsted: Viborg  
CVR-nr.: 36 44 72 73  
Regnskabsår: 01.07 - 30.06

---

**Direktion**

---

Niels Heuer

---

**Bestyrelse**

---

Martin Sattrup Christensen  
Niels Heuer  
Henning Langberg

---

**Revision**

---

Beierholm  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

---

**Modervirksomhed**

---

Intelligent Wellbeing Creation ApS, Viborg

Vi har dags dato aflagt årsrapporten for regnskabsåret 01.07.19 - 30.06.20 for DIGIREHAB A/S.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 30.06.20 og resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 01.07.19 - 30.06.20.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Viborg, den 30. september 2020

**Direktionen**

Niels Heuer

**Bestyrelsen**

Martin Sattrup Christensen    Niels Heuer  
Formand

Henning Langberg

**Til kapitalejeren i DIGIREHAB A/S****Konklusion**

Vi har revideret årsregnskabet for DIGIREHAB A/S for regnskabsåret 01.07.19 - 30.06.20, der omfatter resultatopgørelse, balance, egenkapitalopgørelse og noter, herunder anvendt regnskabspraksis. Årsregnskabet udarbejdes efter årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 30.06.20 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 01.07.19 - 30.06.20 i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

**Grundlag for konklusion**

Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere beskrevet i revisionspåtegningens afsnit "Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet". Vi er uafhængige af selskabet i overensstemmelse med internationale etiske regler for revisorer (IESBA's etiske regler) og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser i henhold til disse regler og krav. Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion.

**Ledelsens ansvar for årsregnskabet**

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstemmelse med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser for nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.

Ved udarbejdelsen af årsregnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere selskabets evne til at fortsætte driften, at oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant, samt at udarbejde årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen enten har til hensigt at likvidere selskabet, indstille driften eller ikke har andet realistisk alternativ end at gøre dette.

## Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet

Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet som helhed er uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspåtegning med en konklusion. Høj grad af sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, altid vil afdække væsentlig fejlinformation, når sådan findes. Fejlinformationer kan opstå som følge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som væsentlige, hvis det med rimelighed kan forventes, at de enkeltvis eller samlet har indflydelse på de økonomiske beslutninger, som regnskabsbrugerne træffer på grundlag af årsregnskabet.

Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og opretholder professionel skepsis under revisionen. Herudover:

- Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som reaktion på disse risici samt opnår revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for vores konklusion. Risikoen for ikke at opdage væsentlig fejlinformation forårsaget af besvigelser er højere end ved væsentlig fejlinformation forårsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte sammensværgelser, dokumentfalsk, bevidste udeladelser, vildledning eller tilsidesættelse af intern kontrol.
- Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme revisionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne udtrykke en konklusion om effektiviteten af selskabets interne kontrol.
- Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om de regnskabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige.
- Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift er passende, samt om der på grundlag af det opnåede revisionsbevis er væsentlig usikkerhed forbundet med begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl om selskabets evne til at fortsætte driften. Hvis vi konkluderer, at der er en væsentlig usikkerhed, skal vi i vores revisionspåtegning gøre opmærksom på oplysninger herom i årsregnskabet eller, hvis sådanne oplysninger ikke er tilstrækkelige, modificere vores konklusion. Vores konklusioner er baseret på det revisionsbevis, der er opnået frem til datoen for vores revisionspåtegning. Fremtidige begivenheder eller forhold kan dog medføre, at selskabet ikke længere kan fortsætte driften.

### Væsentligste aktiviteter

DigiRehab A/S producerer, udvikler og driver DigiRehab som en dansk udviklet global rehabiliteringsløsning.

Det overordnede formål er at sikre højere livskvalitet for ældre plejekrævende borgere med et reduceret ressourceforbrug i plejeomkostninger.

DigiRehab anvendes til rehabiliterende fysisk træning af ældre borgere. Med DigiRehab kan borgere med svækket fysisk funktionsevne, typisk borgere der modtager hjemmepleje, tilbydes fysisk træning, der styrker eller vedligeholder deres muskulatur og dermed også deres selvhjulpnehed og evne til at mestre hverdagen. DigiRehab indeholder desuden en omfattende analyse- og dataindsamlingsfunktion, der letter ledelsen af en effektiv rehabiliteringsindsats i kommunerne. DigiRehab understøtter effektivt, at det er de rigtige borgere, der får tilbud om træning, og at træningens effekt hele tiden fremgår af borgernes funktionsevnebeskrivelser. Dette sikrer, at en forbedring i fysisk tilstand kan føre til en reduktion i den ydede hjemmehjælp.

I Danmark og Norge og delvist på Island anvendes DigiRehab primært i kommunernes hjemmepleje samt på plejehjem. Der er dokumenteret store besparelser i forbindelse med brugen af DigiRehab. Når de ældre træner deres fysik, bliver de mere selvhjulpne i dagligdagen og får et markant reduceret behov for hjemmehjælp.

Internationalt fortsættes afdækning af, hvorledes DigiRehab anvendes optimalt i andre settings, hvor hverdagsrehabilitering ikke er offentligt finansieret, men hvor den demografiske udvikling ligesom i Danmark er en stigende samfundsmæssig udfordring.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatopgørelsen for tiden 01.07.19 - 30.06.20 udviser et resultat på DKK 973.030 mod DKK 586.689 for tiden 01.07.18 - 30.06.19. Balancen viser en egenkapital på DKK 2.770.861.

DigiRehab A/S har i 2020 haft et tilfredsstillende år. Med en vækst i omsætning og antal af brugere i systemet er indtjeningen øget. DigiRehab samarbejder nu med næsten 30 pct. af de danske kommuner. Dette er en væsentlig stigning i forhold til samme tidspunkt sidst år.

Sidste halvdel af regnskabsåret var præget af COVID-19 krisen. Flere kommuner valgte at udskyde opstarten af DigiRehab-implementeringer. På trods heraf har vores forretningsmodel med langsigtede samarbejdsaftaler med kommunerne vist sig effektiv. Således har vi været i stand til ikke bare at fastholde omsætning og indtjening, men at øge disse i forhold til sidste år. Vi har derfor ikke ansøgt om hjælpepakker eller lignende.



Interessen for DigiRehab i internationalt perspektiv stiger ligeledes, der samarbejdes nu med en række kommuner i Norge og på Island, hvor der som i Danmark ses gode rationaler i anvendelsen af DigiRehab.

Ud over Norden er DigiRehab på vej ud i Europa; i det kommende år etableres eget datterselskab i Tyskland, ligesom vi er i gang med at teste forretningsmodeller for etablering med potentielle samarbejdspartnere i Østrig, Belgien og Holland.

DigiRehab har fortsat fokus på deltagelse i udviklingsprojekter, fortsat udvikling af algoritmer med henblik på at udbygge DigiRehabs position som en markedsledende teknologibaseret rehabiliteringsløsning.

### **Forventet udvikling**

Selskabet forventer et positivt resultat for det kommende år.

#### Langsigtede målsætning

Den overordnede målsætning for DigiRehab A/S er blive at blive anerkendt som en globalt ledende velfærdsteknologiløsning ved at levere høj kvalitet i selve løsningens funktioner samt ved kundeservice og konsulentassistance i Danmark såvel som i udlandet.

DigiRehab A/S udvikler til stadighed teknologien i produktet - ikke mindst i forhold til brugen af kunstig intelligens. DigiRehab har i skrivende stund brugbare data fra snart 10.000 borgerforløb. Disse data bruges løbende til at forbedre den rehabiliterende træning, der tilbydes ved hjælp af DigiRehab og indgår desuden i den kunstige intelligens, der skal effektivisere ledelsen af rehabilitering yderligere.

#### Ny APP udvider markedspotentialer

I samarbejde med plejeorganisationer fra udlandet og i Danmark har DigiRehab udviklet en app, der i højere grad understøtter selvtræning for ældre borgere, både i Danmark og til det internationale marked. DigiRehab A/S har fået midler fra EU til udvikling af denne app, der på sigt har et stort potentiale for at kunne tilbyde ressourceoptimeret rehabiliterende træning til et meget stort antal borgere i både ind- og udland. Arbejdet med app'en vil fortsætte i retning af tilbyde den rigtige træningsunderstøtning til de enkelte borgere.

### **Efterfølgende begivenheder**

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet betydningsfulde hændelser.

## Resultatopgørelse

Note		2019/20 DKK	2018/19 DKK
	<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>5.052.144</b>	<b>3.987.908</b>
1	Personaleomkostninger	-3.151.466	-2.684.714
	<b>Resultat før af- og nedskrivninger</b>	<b>1.900.678</b>	<b>1.303.194</b>
	Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	-644.788	-601.174
	<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>1.255.890</b>	<b>702.020</b>
2	Finansielle indtægter	1.472	0
3	Finansielle omkostninger	-12.204	-12.009
	<b>Resultat før skat</b>	<b>1.245.158</b>	<b>690.011</b>
	Skat af årets resultat	-272.128	-103.322
	<b>Årets resultat</b>	<b>973.030</b>	<b>586.689</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
	Forslag til udbytte for regnskabsåret	100.000	0
	Overført resultat	873.030	586.689
	<b>I alt</b>	<b>973.030</b>	<b>586.689</b>

<b>AKTIVER</b>		30.06.20	30.06.19
		DKK	DKK
Note			
	Færdiggjorte udviklingsprojekter	1.656.035	1.549.378
	Erhvervede rettigheder	0	78.000
	Goodwill	140.125	252.225
	Udviklingsprojekter under udførelse	1.311.356	549.645
<b>4</b>	<b>Immaterielle anlægsaktiver i alt</b>	<b>3.107.516</b>	<b>2.429.248</b>
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	24.566	29.819
	<b>Materielle anlægsaktiver i alt</b>	<b>24.566</b>	<b>29.819</b>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>3.132.082</b>	<b>2.459.067</b>
	Igangværende arbejder for fremmed regning	425.000	0
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	738.125	195.000
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	847.190	208.016
	Tilgodehavende selskabsskat	0	53.573
	Andre tilgodehavender	300.950	189.204
	Periodeafgrænsningsposter	58.440	0
	<b>Tilgodehavender i alt</b>	<b>2.369.705</b>	<b>645.793</b>
	<b>Likvide beholdninger</b>	<b>682.908</b>	<b>446.345</b>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>3.052.613</b>	<b>1.092.138</b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b>6.184.695</b>	<b>3.551.205</b>

<b>PASSIVER</b>		30.06.20	30.06.19
		DKK	DKK
Note			
	Selskabskapital	500.000	500.000
	Reserve for udviklingsomkostninger	2.151.545	1.637.239
	Overført resultat	19.316	-339.408
	Forslag til udbytte for regnskabsåret	100.000	0
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b>2.770.861</b>	<b>1.797.831</b>
	Hensættelser til udskudt skat	679.713	428.604
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>679.713</b>	<b>428.604</b>
5	Periodeafgrænsningsposter	209.000	0
	<b>Langfristede gældsforpligtelser i alt</b>	<b>209.000</b>	<b>0</b>
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	114.599	111.652
	Selskabsskat	21.019	0
	Anden gæld	1.632.277	764.025
	Periodeafgrænsningsposter	757.226	449.093
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser i alt</b>	<b>2.525.121</b>	<b>1.324.770</b>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>2.734.121</b>	<b>1.324.770</b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b>6.184.695</b>	<b>3.551.205</b>
6	Eventualforpligtelser		

## Egenkapitalopgørelse

Beløb i DKK	Selskabs- kapital	Reserve for udviklings- omkostning er	Overført resultat	Forslag til udbytte for regnskabs- året
Egenkapitalopgørelse for 01.07.18 - 30.06.19				
Saldo pr. 01.07.18	500.000	1.053.171	-342.029	0
Overførsler til/fra andre reserver	0	584.068	-584.068	0
Forslag til resultatdisponering	0	0	586.689	0
Saldo pr. 30.06.19	500.000	1.637.239	-339.408	0
Egenkapitalopgørelse for 01.07.19 - 30.06.20				
Saldo pr. 01.07.19	500.000	1.637.239	-339.408	0
Overførsler til/fra andre reserver	0	514.306	-514.306	0
Forslag til resultatdisponering	0	0	873.030	100.000
Saldo pr. 30.06.20	500.000	2.151.545	19.316	100.000

	2019/20 DKK	2018/19 DKK
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	2.949.531	2.472.498
Pensioner	163.245	176.670
Andre omkostninger til social sikring	34.127	29.128
Andre personaleomkostninger	4.563	6.418
I alt	3.151.466	2.684.714
Gennemsnitligt antal beskæftigede i året	5	5

**2. Finansielle indtægter**

Renter, tilknyttede virksomheder	1.472	0
I alt	1.472	0

**3. Finansielle omkostninger**

Renter, tilknyttede virksomheder	0	982
Renteomkostninger i øvrigt	12.204	11.027
I alt	12.204	12.009

**4. Immaterielle anlægsaktiver**

Beløb i DKK	Færdiggjorte udviklings- projekter	Erhvervede rettigheder	Goodwill	Udviklings- projekter under udfø- relse
Kostpris pr. 01.07.19	2.063.969	500.000	560.500	549.645
Tilgang i året	0	0	0	1.317.803
Overførsler i årets løb til/fra andre poster	556.092	0	0	-556.092
Kostpris pr. 30.06.20	2.620.061	500.000	560.500	1.311.356
Af- og nedskrivninger pr. 01.07.19	-514.591	-422.000	-308.275	0
Afskrivninger i året	-449.435	-78.000	-112.100	0
Af- og nedskrivninger pr. 30.06.20	-964.026	-500.000	-420.375	0
Regnskabsmæssig værdi pr. 30.06.20	1.656.035	0	140.125	1.311.356

**5. Langfristede gældsforpligtelser**

Beløb i DKK	Restgæld efter 5 år	Gæld i alt 30.06.20
Periodeafgrænsningsposter	0	209.000
I alt	0	209.000

## 6. Eventualforpligtelser

### *Andre eventualforpligtelser*

Selskabet er sambeskattet med øvrige selskaber i koncernen og hæfter forholdsmæssigt for selskabsskatter for de sambeskattede selskaber. Hæftelsen udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af den ultimative modervirksomhed. Den samlede skatteforpligtelse for de sambeskattede selskaber på balancedagen er endnu ikke opgjort. Der henvises til administrationsselskabet Intelligent Wellbeing Creation ApS' årsregnskab for yderligere oplysninger.



## 7. Anvendt regnskabspraksis

### GENERELT

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af bestemmelser fra en højere regnskabsklasse.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til foregående år.

### Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

I balancen indregnes aktiver, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt. Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

### TILSKUD

Tilskud indregnes, når der er rimelig sikkerhed for, at tilskudsbetingelserne er opfyldt, og at tilskuddet vil blive modtaget.

Tilskud til dækning af afholdte omkostninger indregnes forholdsmæssigt i resultatopgørelsen over den periode, hvori de tilskudsberettigede omkostninger omkostningsføres. Tilskuddene indregnes under andre driftsindtægter.

Tilskud modtaget til fremstilling eller opførelse af aktiver indregnes som en periodeafgrænsningspost under gældsforpligtelser. For afskrivningsberettigede aktiver indregnes tilskuddet i takt med afskrivning af aktivet.

**7. Anvendt regnskabspraksis** - fortsat -**RESULTATOPGØRELSE****Bruttofortjeneste**

Bruttofortjeneste indeholder nettoomsætning, andre driftsindtægter og vareforbrug samt andre eksterne omkostninger.

**Nettoomsætning**

Indtægter ved salg af varer indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden udgangen af regnskabsåret, og når salgsbeløbet kan opgøres pålideligt og forventes indbetalt. Nettoomsætning måles til dagsværdi og opgøres ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjemand samt med fradrag af rabatter.

**Andre driftsindtægter**

Andre driftsindtægter omfatter indtægter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens aktiviteter, herunder lejeindtægter, negativ goodwill og gevinster ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

**Vareforbrug**

Vareforbrug omfatter årets vareforbrug.

**Andre eksterne omkostninger**

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til salg og reklame, administration i det omfang, de ikke overstiger normale nedskrivninger.

**Personaleomkostninger**

Personaleomkostninger omfatter løn, gager samt øvrige personalerelaterede omkostninger.

**Af- og nedskrivninger**

Afskrivninger på immaterielle og materielle anlægsaktiver tilsigter, at der sker systematisk afskrivning over aktivernes forventede brugstid. Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende brugstider og restværdier:

**7. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -**

	Brugstid, år	Rest- værdi, procent
Færdiggjorte udviklingsprojekter	3-5	0
Erhvervede rettigheder	5	0
Goodwill	5	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5	0

Goodwill afskrives over 5 år. Brugstiden er fastsat under hensyntagen til de forventede fremtidige nettoindtægter fra den virksomhed eller aktivitet, som goodwill er knyttet til.

Afskrivningsgrundlaget er aktivets kostpris fratrukket forventet restværdi ved afsluttet brugstid. Afskrivningsgrundlaget reduceres endvidere med eventuelle nedskrivninger. Brugstiden og restværdien fastsættes, når aktivet er klar til brug, og revurderes årligt.

Nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver foretages efter anvendt regnskabspraksis omtalt i afsnittet "Nedskrivning af anlægsaktiver".

**Andre finansielle poster**

Under andre finansielle poster indregnes renteindtægter og renteomkostninger m.v.

Under andre finansielle poster indregnes renteindtægter og renteomkostninger m.v.

**Skat af årets resultat**

Årets aktuelle og udskudte skatter indregnes i resultatopgørelsen som skat af årets resultat med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til poster indregnet direkte i egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med danske koncernforbundne virksomheder.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud til nedsættelse af eget skattemæssigt overskud.

## 7. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

### BALANCE

#### Immaterielle anlægsaktiver

##### *Færdiggjorte udviklingsprojekter og udviklingsprojekter under udførelse*

Udviklingsprojekter indregnes i balancen, hvor projektet tilsigter at udvikle et bestemt produkt eller en bestemt proces, som selskabet har til hensigt at fremstille henholdsvis benytte i produktionen. Udviklingsprojekter måles ved første indregning til kostpris. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen med tillæg af omkostninger direkte foranlediget af anskaffelsen, herunder lønninger og afskrivninger, der direkte kan henføres til udviklingsprojekterne, indtil aktivet er klar til brug. Renter af lån til at finansiere udviklingsprojekter i udviklingsperioden indregnes ikke i kostprisen. Øvrige udviklingsprojekter og udviklingsomkostninger indregnes i resultatopgørelsen i det år, de afholdes.

Udviklingsprojekter under udførelse overføres til færdiggjorte udviklingsprojekter, når aktivet er klar til brug.

Udviklingsprojekter måles efterfølgende i balancen til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Færdiggjorte udviklingsprojekter afskrives lineært baseret på brugstider, som fremgår af afsnittet "Af- og nedskrivninger".

##### *Erhvervede rettigheder*

Erhvervede rettigheder måles i balancen til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Erhvervede rettigheder afskrives lineært baseret på brugstider, som fremgår af afsnittet "Af- og nedskrivninger".

##### *Goodwill*

Goodwill måles i balancen til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Goodwill afskrives lineært baseret på brugstider, som fremgår af afsnittet "Af- og nedskrivninger".

##### *Gevinster og tab ved afhændelse af immaterielle anlægsaktiver*

Gevinster og tab ved afhændelse af immaterielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem en eventuel salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet.

## 7. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

### Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver omfatter andre anlæg, driftsmateriel og inventar.

Materielle anlægsaktiver måles i balancen til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil aktivet er klar til brug. Renter af lån til at finansiere fremstillingen indregnes ikke i kostprisen.

Materielle anlægsaktiver afskrives lineært baseret på brugstider og restværdier, som fremgår af afsnittet "Af- og nedskrivninger".

Gevinster eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem en eventuel salgspris med fradrag af salgsmkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet fratrukket eventuelle omkostninger til bortskaffelse.

### Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af anlægsaktiver, der ikke måles til dagsværdi, vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis selskabets realiserede afkast af et aktiv eller en gruppe af aktiver er lavere end forventet, anses dette som en indikation på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis hver gruppe af aktiver.

Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen samt forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består. Nedskrivninger på goodwill tilbageføres ikke.

## 7. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til pålydende værdi med fradrag af nedskrivninger til imødegåelse af tab.

Nedskrivninger til imødegåelse af tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender, når der på individuelt niveau foreligger en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet.

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til pålydende værdi med fradrag af nedskrivninger til imødegåelse af tab.

Nedskrivninger til imødegåelse af tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender, når der på individuelt niveau foreligger en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet.

### Igangværende arbejder for fremmed regning

Igangværende arbejder for fremmed regning måles til salgsværdien af det udførte arbejde med fradrag af foretagne acontofaktureringer på det enkelte igangværende arbejde.

Salgsværdien måles på baggrund af færdiggørelsesgraden på balancedagen og de samlede forventede indtægter på de enkelte igangværende arbejder. Færdiggørelsesgraden for det enkelte igangværende arbejde beregnes normalt som forholdet mellem det anvendte ressourceforbrug og det totale budgetterede ressourceforbrug. For enkelte igangværende arbejder, hvor ressourceforbruget ikke kan anvendes som grundlag, er der i stedet benyttet forholdet mellem afsluttede delaktiviteter og de samlede delaktiviteter for det enkelte igangværende arbejde.

Hvis salgsværdien for et igangværende arbejde ikke kan opgøres pålideligt, måles salgsværdien til de medgåede omkostninger eller nettorealiseringsværdien, hvis denne er lavere.

Det enkelte igangværende arbejde indregnes i balancen under tilgodehavender eller gældsforpligtelser afhængigt af, hvorvidt nettoværdien af salgsværdien med fradrag af modtagne forudbetalinger er positiv eller negativ.

Når det er sandsynligt, at de totale omkostninger vil overstige de samlede indtægter på det enkelte igangværende arbejde, indregnes det samlede forventede tab som en hensat forpligtelse.

## 7. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

### Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, der er indregnet under aktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

### Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter indestående på bankkonti.

### Egenkapital

Forslag til udbytte for regnskabsåret indregnes som særlig post under egenkapitalen.

Et beløb svarende til de i balancen indregnede omkostninger til internt oparbejdede udviklingsprojekter indregnes under egenkapitalen i reserve for udviklingsomkostninger. Reserven måles med fradrag af udskudt skat og reduceres med af- og nedskrivninger på aktivet. Såfremt en nedskrivning af udviklingsomkostninger senere tilbageføres, reableres reserven med et tilsvarende beløb. Reserven opløses, når udviklingsomkostningerne udgår af virksomhedens drift, og det resterende beløb overføres til overført resultat. I overensstemmelse med lov nr. 738 om ændring af årsregnskabsloven m.v. af 1. juni 2015 foretages indregning i reserven først med virkning for udviklingsomkostninger, der indregnes første gang i balancen fra og med 01.01.16.

### Aktuelle og udskudte skatter

Skyldig og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for betalte acontoskatter.

Skyldige og tilgodehavende sambeskatningsbidrag indregnes i balancen som selskabsskat under tilgodehavender eller gældsforpligtelser.

Udskudte skatteforpligtelser og udskudte skatteaktiver beregnes af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier af aktiver og forpligtelser.

Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, de efter vurdering forventes at kunne realiseres til ved modregning i udskudte skatteforpligtelser eller ved udligning i skat af fremtidig indtjening.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat.

**7. Anvendt regnskabspraksis** - fortsat -**Gældsforpligtelser**

Kortfristede gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket normalt svarer til gældens pålydende værdi.

Kortfristede gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket normalt svarer til gældens pålydende værdi.

**Periodeafgrænsningsposter**

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under forpligtelser, omfatter modtagne indbetalinger vedrørende indtægter i de efterfølgende regnskabsår.